

NOTERINGAR

INTERNATIONELLT

Påverka IFACs nya dagordning

I juni erbjuds en ny möjlighet att svara på IFACs Quick Poll – enkäten som fångar in synpunkter från mindre redovisnings- och revisionsföretag i hela världen.


– Detta är ett tillfälle att vara med och sätta Sverige på kartan, säger Mats Olsson, revisor på Adrian & Partners och Nordiska Revisorsförbundets (NRF) representant i IFACs Small and Medium Practices (SMP) Committee.

Quick Poll syftar till att ta temperaturen på de mindre företagen så att IFAC kan anpassa sitt policyarbete efter deras behov. Närmare 3 000 av FARs cirka 6 000 medlemmar tillhör målgruppen för enkäten, men intresset från svenska småbyråer har varit försvinnande litet. Mats Olsson har gjort till sin mission att väcka svenskarnas intresse.

– Vi kan ju inte räkna med att påverka särskilt mycket av utvecklingen inom IFAC om det inte kommer mer än en handfull svar från Sverige, säger han.

Genom att svara på Quick Poll kan man bland annat påverka de kommande årens dagordning i IAASB.

– Ska de utveckla nya och fler standarder, eller ska de underlätta implementeringen av de gamla först, är exempel på ett område som man kan och bör påverka, säger Mats Olsson.

Enkäten är öppen till 21 juni och finns på www.IFAC.SMPQuickPoll-May-June-2013.sgizmo.com/s3. 

RAKEL LENNARTSSON

IFAC – International Federation of Accountants

IAASB – International Auditing and Assurance Standards Board



FOTO: PETER HOELSTAD

Riksrevisor Claes Norgren vill att Sverige ska driva på utvecklingen av en internationell praxis för offentlig redovisning.

”Sverige bör vara föregångare inom statlig redovisning”

Staten bör anpassa sin redovisning till internationell praxis och utveckla riskanalysen. Det är riksrevisorernas huvudbudskap i sin revisionsrapport efter att ha granskat statens årsredovisning för 2012.

Den internationella stats-skuldkrisen har medfört ett förnyat intresse för staternas årsredovisningar och i EU pågår en diskussion om behovet av en gemensam internationell standard för statlig redovisning, så kallad IPSAS eller EPSAS för euroområdet. Länderna har svårt att enas,

men nu tycker riksrevisorn att Sverige ska gå före.

– På samma sätt som Sverige har varit en föregångare i Europa när det gällde utvecklingen av ett finanspolitiskt ramverk finns det anledning att driva utvecklingen även inom detta område, säger riksrevisor Claes Norgren.

Han menar att Sverige ligger långt framme när det gäller kvaliteten i den statliga finansiella rapporteringen, men att den behöver utvecklas.

– För staten återstår ett arbete med att anpassa den statliga redovisningen till internationell praxis, säger han.

Utöver anpassningen till internationell praxis vill riksrevisorn att staten ska utveckla riksanalysen. Jämfört med förra året har den blivit bättre, men det finns fortfarande utvecklingsbehov. ”Eftersom det handlar om stora belopp är det viktigt att prioritera denna utveckling och att ta fram analysmetoder”, skriver Riksrevisionen i ett pressmeddelande. 

RAKEL LENNARTSSON

IPSAS – International Public Sector Accounting Standards

EPSAS – European Public Sector Accounting Standards

Mazars prisar uthålligt företag

De drygt 400 000 svenska aktiebolagen har en kort medellivslängd – 12,5 år. Revisionsbyrån Mazars vill genom ett nyinstiftat pris uppmärksamma de som är tio år och äldre.

– I dag riktas stor uppmärksamhet mot nystartade företag och bolag

som har stark tillväxt. Men det finns andra företag som vi också tycker ska uppmärksammas, de uthålliga företagen, som är verksamma på samma ort år efter år, ger selsättning och som klarar av att överleva trots alla de förändringar

som de utsätts för, säger Marianne Sandén Ljungberg, VD för Mazars i Sverige.


Parajett AB i Landskrona blev i maj 2013 första med att tilldelades Mazars pris för uthålliga företag. 



FOTO: SAYED KHATIB